

Nivel: 30 Entidad: 27-30-119 MUNICIPALIDAD DE LA PAZ

A. INGRESOS

CLASIFICACIÓN POR ORIGEN DEL INGRESO

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2023

| CODIGO | | | | | | | CONCEPTO | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | TOTAL EJECUTADO 2023 | A EJECUTAR | EJCUTADO EN % |
|--------|-----------|--------|---------|------|------|--|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|
| Grupo | Sub Grupo | Origen | Detalle | F.F. | O.F. | | | | | | | | |
| | | | | | | | TOTAL DE INGRESOS | 4.865.068.069 | 1.684.048.151 | 6.549.116.220 | 4.722.997.437 | 1.826.118.783 | 72,12% |
| 100 | | | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 2.455.302.389 | 0 | 2.455.302.389 | 1.650.354.331 | 804.948.058 | 67,22% |
| | 110 | | | | | | INGRESOS TRIBUTARIOS | 1.274.900.000 | 0 | 1.274.900.000 | 918.260.952 | 356.639.048 | 72,03% |
| | | 112 | | | | | Impuestos sobre la Propiedad | 828.000.000 | 0 | 828.000.000 | 670.423.302 | 157.576.698 | 80,97% |
| | | 112 | 001 | 30 | 001 | | Impuesto Inmobiliario | 530.000.000 | 0 | 530.000.000 | 480.818.055 | 49.181.945 | 90,72% |
| | | 112 | 003 | 30 | 001 | | Impuesto Adicional a los Baldíos | 9.000.000 | 0 | 9.000.000 | 1.966.460 | 7.033.540 | 21,85% |
| | | 112 | 004 | 30 | 001 | | Impuesto de Patente a los Rodados | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 177.808.767 | 72.191.233 | 71,12% |
| | | 112 | 005 | 30 | 001 | | Impuesto a la Construcción | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0,00% |
| | | 112 | 006 | 30 | 001 | | Impuesto al Fraccionamiento de Tierra | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 | 9.525.329 | -5.525.329 | 238,13% |
| | | 112 | 007 | 30 | 001 | | Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 304.691 | 4.695.309 | 6,09% |
| | | 113 | | | | | Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios | 178.700.000 | 0 | 178.700.000 | 92.552.526 | 86.147.474 | 51,79% |
| | | 113 | 012 | 30 | 001 | | Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Industria | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 82.264.526 | 67.735.474 | 54,84% |
| | | 113 | 013 | 30 | 001 | | Impuesto a la Publicidad o Propaganda | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 3.556.500 | 2.443.500 | 59,28% |
| | | 113 | 016 | 30 | 001 | | Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 0,00% |
| | | 113 | 017 | 30 | 001 | | Imp al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y Leg. de Doc. | 100.000 | 0 | 100.000 | 0 | 100.000 | 0,00% |
| | | 113 | 018 | 30 | 001 | | Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 6.494.500 | 3.505.500 | 64,95% |
| | | 113 | 019 | 30 | 001 | | Imp. a los Espectáculos Públicos y a los Juegos de Entretenimiento y de | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 30.000 | 4.970.000 | 0,60% |
| | | 113 | 027 | 30 | 001 | | Impuesto al Faenamamiento | 1.500.000 | 0 | 1.500.000 | 182.500 | 1.317.500 | 12,17% |
| | | 113 | 099 | 30 | 001 | | Impuesto de Cementerios | 100.000 | 0 | 100.000 | 24.500 | 75.500 | 24,50% |
| | | 119 | | | | | Otros Ingresos Tributarios | 268.200.000 | 0 | 268.200.000 | 155.285.124 | 112.914.876 | 57,90% |
| | | 119 | 003 | 30 | 001 | | Multas | 16.200.000 | 0 | 16.200.000 | 10.962.733 | 5.237.267 | 67,67% |
| | | 119 | 005 | 30 | 001 | | Contr por Obras Municipales que producen Valoración Inmobiliaria | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0,00% |
| | | 119 | 005 | 30 | 001 | | Contr. Especial Adicional al Imp.Inmobiliario (Art. 166 inc. a) Ley 3966/10) | 53.000.000 | 0 | 53.000.000 | 49.314.550 | 3.685.450 | 93,05% |
| | | 119 | 005 | 30 | 001 | | Contr. Especial Adicional al Imp. Patente de Rodados (Art. 166 inc. b) Ley | 24.000.000 | 0 | 24.000.000 | 17.627.149 | 6.372.851 | 73,45% |
| | | 119 | 006 | 30 | 001 | | Contri. p/ Conserv. de Pavimento y vías de circulación no pavim. (Caminos) | 170.000.000 | 0 | 170.000.000 | 77.380.692 | 92.619.308 | 45,52% |
| | 130 | | | | | | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 192.000.000 | 0 | 192.000.000 | 157.587.138 | 34.412.862 | 82,08% |
| | | 132 | | | | | Tasas y Derechos | 162.000.000 | 0 | 162.000.000 | 128.744.626 | 33.255.374 | 79,47% |
| | | 132 | 021 | 30 | 001 | | Tasa por Servicios de Salubridad | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 1.259.500 | 3.740.500 | 25,19% |
| | | 132 | 022 | 30 | 001 | | Tasa por Contrastación e Inspección de Pesas y Medidas | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 1.016.000 | 3.984.000 | 20,32% |
| | | 132 | 023 | 30 | 001 | | Tasa por Inspección de Instalaciones | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 5.052.126 | 4.947.874 | 50,52% |
| | | 132 | 025 | 30 | 001 | | Tasa por Rec. de Basuras, Limpieza de Vías Públicas y de Cementerios | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 39.761.000 | 10.239.000 | 79,52% |
| | | 132 | 026 | 30 | 001 | | Tasa por tablada | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 853.000 | 1.147.000 | 42,65% |
| | | 132 | 031 | 30 | 001 | | Tasa Por Conservación de Pavimento | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 23.196.500 | -3.196.500 | 115,98% |
| | | 132 | 033 | 30 | 001 | | Tasa por Servicio de Inspección de Autovehículos | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 57.606.500 | 12.393.500 | 82,30% |
| | | 133 | | | | | Multas y Otros Derechos No Tributarios | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 28.842.512 | 1.157.488 | 96,14% |
| | | 133 | 001 | 30 | 001 | | Multas (No tributarias) | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 28.842.512 | 1.157.488 | 96,14% |
| | 140 | | | | | | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA | 129.000.000 | 0 | 129.000.000 | 101.134.746 | 27.865.254 | 78,40% |
| | | 141 | | | | | Venta de Bienes de la Administración Pública | 8.000.000 | 0 | 8.000.000 | 4.228.000 | 3.772.000 | 52,85% |
| | | 141 | 009 | 30 | 001 | | Prov. de Copias de Planos Inf. Técnicos, Planillas de Costos, Resist. y Otros | 8.000.000 | 0 | 8.000.000 | 4.228.000 | 3.772.000 | 52,85% |
| | | 142 | | | | | Venta de Servicios de la Administración Pública | 121.000.000 | 0 | 121.000.000 | 96.906.746 | 24.093.254 | 80,09% |
| | | 142 | 016 | 30 | 001 | | Servicios Técnicos y Administrativos en General | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 92.856.746 | 7.143.254 | 92,86% |
| | | 142 | 016 | 30 | 001 | | Servicio Trabajos con Motoniveladora/Retro | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 4.050.000 | 15.950.000 | 20,25% |

| | | | | | | | | | | | |
|--------------|-----|-----|----|-----|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------|
| | 142 | 016 | 30 | 001 | Servicios de Capacitación Centro Cultural | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0,00% |
| 150 | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 838.402.389 | 0 | 838.402.389 | 459.792.330 | 378.610.059 | 54,84% |
| | 153 | | | | Transf. Cons. de Entidades y Org. del Estado por Coparticipación | 838.402.389 | 0 | 838.402.389 | 459.792.330 | 378.610.059 | 54,84% |
| | 153 | 070 | 30 | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE | 314.306.327 | 0 | 314.306.327 | 154.358.772 | 159.947.555 | 49,11% |
| | 153 | 070 | 30 | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties | 419.096.062 | 0 | 419.096.062 | 257.106.121 | 161.989.941 | 61,35% |
| | 153 | 080 | 30 | 007 | Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de Azar) | 105.000.000 | 0 | 105.000.000 | 48.327.437 | 56.672.563 | 46,03% |
| 160 | | | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 1.019.165 | 4.980.835 | 16,99% |
| | 161 | | | | Intereses | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 919.165 | 80.835 | 91,92% |
| | 161 | 002 | 30 | 001 | Intereses por Depósitos | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 919.165 | 80.835 | 91,92% |
| | 163 | | | | Arrendamiento de inmuebles, tierras, terrenos y otros | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 100.000 | 4.900.000 | 2,00% |
| | 163 | 014 | 30 | 001 | Arrendamiento de terrenos y predios municipales (Alq.Oficina) | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 | 100.000 | 3.900.000 | 2,50% |
| | 163 | 014 | 30 | 001 | Uso del Polideportivo Municipal/Centro Cultural | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0,00% |
| 190 | | | | | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 15.000.000 | 0 | 15.000.000 | 12.560.000 | 2.440.000 | 83,73% |
| | 191 | 008 | 30 | 001 | OPACI, Retenciones por Registros | 15.000.000 | 0 | 15.000.000 | 12.560.000 | 2.440.000 | 83,73% |
| 200 | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 2.409.765.680 | 0 | 2.409.765.680 | 1.388.594.955 | 1.021.170.725 | 57,62% |
| 220 | | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 2.409.765.680 | 0 | 2.409.765.680 | 1.388.594.955 | 1.021.170.725 | 57,62% |
| | 223 | | | | Transf. Cons. de Entidades y Org. del Estado por Coparticipación | 2.409.765.680 | 0 | 2.409.765.680 | 1.388.594.955 | 1.021.170.725 | 57,62% |
| | 223 | 050 | 30 | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE | 733.381.431 | 0 | 733.381.431 | 360.170.471 | 373.210.960 | 49,11% |
| | 223 | 070 | 30 | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties | 1.676.384.249 | 0 | 1.676.384.249 | 1.028.424.484 | 647.959.765 | 61,35% |
| 300 | | | | | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 1.684.048.151 | 1.684.048.151 | 1.684.048.151 | 0 | 100,00% |
| 340 | | | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 1.684.048.151 | 1.684.048.151 | 1.684.048.151 | 0 | 100,00% |
| | 341 | | | | Saldo Inicial de Tesorería | 0 | 1.684.048.151 | 1.684.048.151 | 1.684.048.151 | 0 | 100,00% |
| | 341 | 040 | 30 | 001 | Recursos Institucionales | 0 | 300.976.706 | 300.976.706 | 300.976.706 | 0 | |
| | 341 | 040 | 30 | 003 | Recursos Institucionales (Saldo FONACIDE) | 0 | 243.607.725 | 243.607.725 | 243.607.725 | 0 | |
| | 341 | 040 | 30 | 011 | Recursos Institucionales - De rec. Royalties y Compensaciones | 0 | 1.139.463.720 | 1.139.463.720 | 1.139.463.720 | 0 | |
| TOTAL | | | | | | 4.865.068.069 | 1.684.048.151 | 6.549.116.220 | 4.722.997.437 | 1.826.118.783 | 72,12% |

CLASIFICACION DEL INGRESO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y ORGANISMO FINANCIADOR

| | | | | | | |
|--------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------|
| RECURSOS GENUINOS (30-001) | 1.616.900.000 | 300.976.706 | 1.917.876.706 | 1.491.538.707 | 426.337.999 | 78% |
| JUEGOS DE AZAR (30-007) | 105.000.000 | 0 | 105.000.000 | 48.327.437 | 56.672.563 | 46% |
| RECURSOS DEL FONACIDE (30-003) | 1.047.687.758 | 243.607.725 | 1.291.295.483 | 758.136.968 | 533.158.515 | 59% |
| RECURSOS DE ROYALTIES (30-011) | 2.095.480.311 | 1.139.463.720 | 3.234.944.031 | 2.424.994.325 | 809.949.706 | 75% |
| TOTAL DE INGRESOS | 4.865.068.069 | 1.684.048.151 | 6.549.116.220 | 4.722.997.437 | 1.826.118.783 | 72% |